Aella
Ithous
Thoēs

Lyciscæ

Roſtra

pharetra

Pellex

Semele
Bacchi
mater

Et niueis leucon: & uillis asbolus attris:
 Præualidusque lacon: & curſu fortis aello:
 Et thous & cyprio uelox cum fratre lycisce:
 Et nigram medio frontem distinctus ab albo
 Harpalos: & melaneus: hirsutaq; corpe lachne:
 Et patre dictæo ſed matre laconide natī
 Labros & agliodos: & acutæ uocis hylactor.
 Quosq; referre mora ē. ea turba cupidie p̄dæ
 Per rupes ſcopulosq; adituque carentia ſaxa
 Quaq; eſt diſſicilis: quaq; eſt uia nulla ſequūt.
 Ille fugit: per quā fuerat loca ſæpe ſecutus.
 Heu famulos fugit ille ſuos. clamare libebat
 Actæon ego ſum. dominum cognoscite uestrū.
 Verba animo deſunt. resonat latratibus aether.
 Prima melanchætes in tergo uulnera fecit;
 Proxia therimadas. oreſitrophus hæſit i harmo.
 Tardius exierant. ſed per compendia montis
 Præcipitata uia eſt. dominum retinētibus illis
 Cetæra turba coit. confertq; in corpore dētes.
 Iam loca uulneribus deſunt. gemit ille. ſonūque
 Et ſi non hominis: quem non tamē edere poſſit
 Ceruus: hēt. mæſtisq; replet iuga nota querelis:
 Et genib; pronis ſupplex ſimiliſq; rogaſti
 Circūfert tacitos tanq; ſua brachia uultus.
 At comites rapidum ſolitū hortatibus agmen
 Ignari instigant: oculisq; Actæona quærunt.
 Et uelut abiente in certatim Actæona clamant.
 Ad nomen caput ille refert: & abeſſe querunt:
 Nec capere oblatæ ſegnem ſpectacula præda
 Vellet abeſſe quidem. ſed adeſt. uelletq; uideret
 Nō etiā ſentire canum fera facta ſuorum.
 Vndiq; circumſtant: merſisque in corpe roſtri.
 Dilacerant falſi dominum ſub imágine cerui.
 Nec niſi ſinīta per plurima uulnera uita
 Ira pharetrata fertur ſatiata dianæ.
 Rumor in ambiguo eſt. aliis uiolentior æquo
 Viſa dea eſt. aliis laudant: dignamq; ſeuera
 Virginitate uocant. pars iuenit utraq; cauſas.
 Sola iouis coniūx non tam culpet ne pbat ne
 Eloquitur: q clade domus ab Agenore ducta
 Gaudet: & a tyria collectum pellice tranſerit
 In generis ſocios odium. ſubit ecce priori

Causa recens: grauidamq; dolet de seime magni
 Esse iouis Semelen. tū lingua ad iurgia soluit.
 Profeci quid enim totiens per iurgia dixit:
 Ipsa petenda mihi est; ipsam si maxima luno
 Rite uocor; perdam, si me gemmanta dextra
 Sceptra tenere decet, si sum regina; iouisque
 Et soror & coiuinx. certe soror; at puto furto est
 Contenta: & thalami breuis est iniuria nostri.
 Concipit, id deerat; manifestaque criminis pleno
 Fert utero; & mater: quod uix mihi contigit uni;
 De ioue uult fieri, tanta est fiducia formæ.
 Fallat eam faxo, nec sim saturnia; si non
 Ab ioue mersa suo stygias penetrarit ad undas.
 Surgit ab his solio; fuluaque recondita nube
 Limen adit semeles, nec nubes ante remouit;
 Quā simulauit anū; posuitq; ad tempora canos;
 Sulcauitque cutem rugis; & curua tr̄clementi
 Membra tulit gressu, uocem quoq; fecit anile.
 Ipsaq; erat Beroe Semeles epidauria nutrix.
 Ergo ubi captato sermone diuque loquendo
 Ad nomen uenere iouis; suspirat; & opto
 Iupiter ut sit ait; metuo tamen omnia, multi
 Nomine diuorum thalamos iniere pudicos.
 Nec tamē esse iouein satis ē, det pignus amoris;
 Si modo uerus is est, quātusq; & qualis ab alta
 Lunone excipitur; tantus talisq; rogato
 Det tibi complexus; suaq; ante insignia sumat.
 Talibus ignaram iuno cadmeida dictis
 Formarat, rogar illa iouem sine nomine munus,
 Cui deus elige ait, nullam patiere repulsam.
 Quoq; magis credas; stygi quoq; cōscia sūto
 Numina torrentis, timor & deus ille deorū est.
 Lata malo nimiumq; potens perituraq; amatis
 Obsequio semele; quale saturnia dixit
 Te solet amplecti; ueneris cum foedus initis;
 Dat mihi te talem; uoluit deus ora loquentis
 Opprimere; exierat iā uox pperata sub auras.
 Ingemuit, neque enim non hæc optasse; nec ille
 Non iurasse pōt, ergo mœstissimus altum
 Aethera condescendit; uultumq; sequētia traxit
 Nubila; quis nimbos immixtaq; fulgura uentis
 Addidit & tonitus & ineuitabile fulmen.
 Qua tamē usque pōt uires sibi demere temptat.
 Nec quo centimanū dejecerat igne Typhoea;
 Nunc armatur eo, nimium feritatis in illo est.

igitur in beroē semeles ipsius nutricē ei p̄suaderet
 ne aliter iouē amplexus admittat: q; si secum eo
 mō quo cū iuione solet cōcumbere promittat: ut
 an sit Iupiter aperte cognoscat. Quod qdē cū in
 petraslet: neq; uim tantæ maiestatis fulminūq; to
 lerare possit. extincta est. Puerum uero nondum
 maturum cæso matris utero Iupiter excepit: ac fœ
 mori suo insutum: donec mēses nouem comple
 rentur fortit. postea uero nymphis tradidit nutri
 endum. Vnde. & Dythyrambus fuit appellatus:
 quod 2ia 2ūdōv p̄w hoc est per duas Ianuas &
 Semeles interū & iouis fœmur transierit. Subit.
 succedit. Semelen. Cadmi filia fuit Semele &
 hermiones: quæ ex Ione Bacchum generauit.

Semele
 Per iurgia, per obiurgationes. Certe soror.
 Hoc ita a lunone infertur ac si coniunx esse desie
 rit: cum Iupiter alias amet. Sic quoque apud Se
 necam ipsa loquitur. Soror Tonatis. hoc enim so
 lum mihi. Quod uix mihi contigit uni, ut de lo
 ue conceperim. vulcanum enim ex loue suscepit
 luno. Tanta est fiducia formæ. acclamatio ex ma
 xima proueniens indignatione. Fallat eam faxo
 Efficiā inquit ut Iupiter illam decipiatur. Nec
 sim Saturnia. Nec merear Saturni filia uocari.

Ab ioue suo, ab ioue tam sibi caro. Mersa.
 Perdita. Penetrarit. Descenderit. Surgit ab
 his. Post haec dicta. Quam simulauit anum. lu
 nonis transfigurationem in uetulam describit.
 Epidauria nutrix. Epidaurus urbs ē Achaiæ Aef
 culapii templo nobilis. Sua insignia. quibus ab
 aliis diis separatur. Fulmina autem dicit. Nam
 fulmen lous est insigne. Cadmeida. Semeles
 Cadmī filiam. Ignaram. Nesciam se decipi a lu
 none. Formarat. Informarat. Instruxerat. Sty
 gii torrentis. Stygis paludis. Timor deorū. Nā
 dī: ut inquit Vergilius: per stygem iurare timet
 ne forte peierantes diuinitate priuēt. Oppri
 re. obstruere. opturare ne petitioni finem ipone
 re posset. Properata. celeriter prolata. Et nescit
 uox emissā reuerti. ut Horatius ait. Neq; enim
 nō hæc optasse. Hoc est fieri non potest: ut & Se
 mele non petierit ea quæ petiit: & Iupiter non p
 miserit ea: quæ se iam præstiturum iurauit. Præ
 terita enim ut non fuerit: nulla ratione effici po
 test. Qua tamē usq; potest. Inquit inquit
 potest Iupiter suas uires diminuit. Centiman
 Thiphoea. Tiphoeus qui & Thypion dicitur
 gigas fuit violentissimus centū; habens manus
 quem Iupiter fulmine stravit: eique iari men mō
 tem iposuit. Est aut̄ tryllabum nomen. nec unq;
 o & e uocales in unam syllabā nisi figurete iungū
 tur. ultima enim est diptongus non secunda:
 ut quidā putant. Id quod aperte accusatiūs in a
 desinē ostendit. Nullū. n. nomē secundae decli
 nationis accusatiūm in a finit: nisi in nominati
 uo eius diptongum habeat. Feritatis violētia..

Iuno in
 Vetulā

Epidaurus

Thiphoeus

LIBER

Est aliud leuius fulmē. Duo inq̄ sunt fulminū genera: uiolentius & minus uiolentū: qđ secūdū superi uocāt. Illud enī uiolentū primū uocatur. Videtur āt Ouidius ad id alludere: qđ de fulminib⁹ physici scribunt: ut refert Plinius in secūdō naturalis historiæ. Fulminū duo esse genera. Alia nāq; fatidica uocari q̄ ex alto statisq; de causis & ex suis ueniāt sideribus. Alia uero bruta & uana ut q̄ nulla ueniāt ratiōe naturae. his percuti mōtes his maria. omnesq; alios irritos iactus fieri. Donis iugalibus. cōiugalibus q̄ pro cōiunctione & coitu petierat.

Imperfectus infans. Qui postea Bacchus fuit appellatus. Fœmori. Iouis subaudiatur. Fœmora uitem sunt coxarum summitates: ubi coxae ipsae iungūtur.

Materna tempora. hoc est. menses decē quibus in utero a matrib⁹ gestātūr infantes. Ino mater tera Ino Cadmi fuit filia ac Semeles sōror: q̄ Bacchum ex iouis fœmore eductū clam Iunōe nutriuit. Nyseides. a Nysa Cythaerōis uertice Nyseides dictæ sunt nymphæ: q̄ bacchiū nutriuerunt. Vnde Dionysos ἀπό τὸν Διοσ & nysa bacchus appellatus. Quanuis Diodorus Siculus Indicet a Nysa felicis Arabiae urbe dici. Sed perquā absur dū est Bacchū adbuc infantē ex Bœocia in Arabiam educandū fuisse translatū: cū tot nymphæ p̄fertim in uicinorū montiū antris essent. Verū ut Diodorus ipse refert: tres fuerūt Dionysi ac priorū gesta posteriori qui ex Semele & Ioue fert natus: fuerunt ascripta: Primus nāq; fuit Indus uini multorūq; adiuuentor: quibus maxie hoium uitā exulta est. Vnde & imortalitate fuit donatus. Secundū ferunt. ex Ioue proserpinaq; genitū uel Cerere: ut alii sentiunt: quē primū tradunt boues ad aratrū iūxisse. Propter qđ statuis illius cornua adiiciebantur. Tertius ex Ioue & Semele natus qui Ouidius priorum quoq; attribuit gesta: quē que nymphis Nysam habitantibus commendatum fuisse ait. Sunt autem decem urbes hoc nomine appellatæ: ac Baccho omnes dicatæ: quarū prima est in Helicone. Secunda in Thracia. Tertia in Cari. Quarta in Arabia. Quinta in Aegypto. Sexta in Naxo. Septia in India. Octaua in mōte cauaso. Nona in Lybia. Decia in Euboea ubi uno die ferūt uite & florere & uā maturescere. Antris suis p̄priis speluncis. Antra nāq; mōtiū p̄cipueq; Heli cōis nymphis sūt dicata. Antrū aut illud i quo Bacchus fert educat⁹ Dithyrambos uocat⁹ Vnde & Bacch⁹ Dithyramb⁹ fuit appellatus eo qđ Διθύραμψ hoc est. Duas sāuas antrū habuerit: ut qdā & græcis narrat⁹. Dūq; ea p terras. Narratur⁹ Tiresias mutationē in fœminā primū: deinde rursus in marē. quæ dā iterferit: qbus fabulæ elegater cōnectunt⁹. Bis geniti bacchi. primū nāq; ex utero Semeles. deinde ex fœmore Iouis natus est bacchus. Vnde etiam dithyrambos ē ductus: quia Διθύραμψ hoc est p duas ianuas. ut diximus exiuit & p uterū Semeles & p fœmū Iouis. Nectar. uino suauī. Est enim nectar deorum potio suauissima. Cum uacua Iunone. occiosa & ira carente. Docti Tiresiae. periti illius questionis Tiresias enim Thebanus cum forte duos angues coeuntes percussisset: in fœminam fuit conuersus: ac iep̄ em annos in eo sexu durasse fertur Rursusque cum eosdem serpentes uerberasset: in pristinum sexum reuersus est. Quod quidē ne quis omnino fabulosum putet: legat⁹ & Plinius in septimo natu. histo. & diuinum Augustinum de coniugis ueteris ac nouat legis: qui afferunt quibusdam id accidisse. Cæterum tiresias ab Ioue Iunoneq; contendentibus utrius maior in coitu uoluptas sit maris an fœminæ: iudex electus maiorem esse fœminæ ut Iup. atem affirmanit. Qua sententia Iuno irata: illum obcaecavit. Iupiter uero pro oculis ademptis ei futuorū. p̄ficiam cōcessit. Mirabile. dictu subaudiat⁹ ē āt parēthesis. q̄ significat uix id credi posse. Ut auctoris fortē. naturā & sexum. auctoris effectoris uīa plaqæ.

Est aliud leuius fulmē cui dextra cyclopum Sæuītiaz flāmæq; minus: minus addidit iræ. Tela secunda uocant superi. capit illa: domūq; Intrat agenoream. corpus mortale tumultus Nō tulit æthereos. donisq; iugalibus arsit. Imperfectus adhuc infans genitricis ab aluo Eripitur: patrioq; tener. si credere dignum est) Insuitur fœmori: maternaq; tempora compleat⁹. Furtim illum primis Ino matertera cuius Educat. inde datum nymphæ nyseides antris Occulueret suis: lactisq; alimenta dedere: Dumq; ea per terras fatali lege geruntur: Tutaq; bis geniti sunt incunabula bacchi: Forte iouem memorant diffusū nectare curas Se posuisse graues: uacuaque agitasse remissos Cū iunone iōcos: & maior uestra profecto ē: Q uā quæ contingit maribus: dixisse uoluptas: Illa negat. placuit quæ sit sentētia docti Quærere Tiresiae. uenus huic erat utraq; nota. Nam duo magnorum uiridi cōguntia silua Corpora serpentum baculi uiolauerat iestu: Deq; uiro factus: mirabile; fœmina septem Egerat autumnos. octauo rursus eosdem Vidit: & est uestræ si tanta potentia plaqæ Dixit: ut auctoris sortem in contraria mutet⁹ Nunc quoq; uos feriam. p̄cussis anguib⁹ iisdem Forma prior redit: genitiuaq; uenit imago. Arbitr̄ hīc īgitur sumptus de līte iōcosa Dicta iouis firmat. grauius saturnia iusto: Nec pro materia fertur doluisse: suiq; Iudicis æterna damnauit lumina nocte.

Nectar

Cum uacua Iunone. occiosa & ira carente. Docti Tiresiae. periti illius questionis Tiresias enim Thebanus cum forte duos angues coeuntes percussisset: in fœminam fuit conuersus: ac iep̄ em annos in eo sexu durasse fertur Rursusque cum eosdem serpentes uerberasset: in pristinum sexum reuersus est. Quod quidē ne quis omnino fabulosum putet: legat⁹ & Plinius in septimo natu. histo. & diuinum Augustinum de coniugis ueteris ac nouat legis: qui afferunt quibusdam id accidisse. Cæterum tiresias ab Ioue Iunoneq; contendentibus utrius maior in coitu uoluptas sit maris an fœminæ: iudex electus maiorem esse fœminæ ut Iup. atem affirmanit. Qua sententia Iuno irata: illum obcaecavit. Iupiter uero pro oculis ademptis ei futuorū. p̄ficiam cōcessit. Mirabile. dictu subaudiat⁹ ē āt parēthesis. q̄ significat uix id credi posse. Ut auctoris fortē. naturā & sexum. auctoris effectoris uīa plaqæ. Gētiua. natuia. q̄ in natuitate hūt. Tiresias. Masat

natus est. Atbiter index. Nec pro materia, nec secundum materię ac rei qualitatem. Res enim iocosa erat. Ideoq; iuno Tiresiae sententiam ægre ferre non debebat. Neq; enim licet Parenthesis est cām continēs quare Iupiter Tiresiae oculos non restituerit. Non enim inquit licet cuiq; deo alterius dei q̄libet parui facta rescidere.

Leuauit leuē fecit. Ille per aonias. Bœotias. Aonia enim pars est Bœotiae montana ab Aone tege cognoscita. Aonia Hæc autem inseruntur: ut commodius fabulæ cōiungantur. Irreproensa uera quæ nihil poterat reprēdi. Vocisq; datae concessæ artis uaticinandi. Téptamina experimenta. Cerula liriope. Narcissi in flore

sui nominis mutationē referre incipit poeta. Nā Liriope nympha Oceājæ Thetios filia a Cephalo fluuiō cōpressa Narcissum peperit: quē Tiresias consult⁹ a matre: ad maturā sene etutē perueretur: si se non nosset: predixit: Id uero cum ambiguum uideretur: exitu tandem fuit comprobatur. Narcissus enī oīum formosissimus adolescēs: cū omnes sperneret amantes: seq; ipse in fōte uidisset: ita sui ipsius exaruit amore: ut paulati fuerit cōsumptus. Eius uero cadaver cū nymphæ rogo iponere uel leti: ipsū in florē cōmutatum animaduerterūt: quē a Iuuēnis nomine narcissum uocarunt.

Nymphæ. cū sit nominādi casus sine diphthongo scribat. Iam tum. ab ifantia usq; maximā p̄ se ferebat pulchritudinē Narcissus. Si non nouerit. hoc est si nūq; suam pulchri. tudinē cognouerit. Vana diu. Stulta & Falsa.

Nam quater ad quinos. hoc ē unū & uigin ti annos natus erat. Puer. ppter pulcritudi nē. Iuuēnis. ppter magnitudinē. Erat. n. ma gnius & formosissimus: quaequidē rara ē felicitas. Aspicit hūc. Fabulā iterponit de echo nympha composita: cui primū hoc ira Iuno nis euens: ut ultimas tantū de uocibus auditis referret. deinide cū a narcissō cuius amore ardebat: spreta esset: in lapidē ita fuit cōuersa: ut uox sine corpore remanserit in omnibus ultima uerborū auditorū repetēs. Resonabilis Echo. uerbū de uerbo expressit. Nā Echo dici pot resonātia. Corpus adhuc echo: Nōdū in q̄ corpus echus ī lapidē erat cōmutatū. Nūc enī sola uox sentitur: Et tamē usū. Quāuis inq; echo nymphæ esset corpore prædicta: aliū tamē usum liguae q̄ nūc habeat: nō habebat. Nā ultimas solum uoces referebat. Fecerat hoc Iuno. Vnd id icōmodi habuerit echo ut nouissima solū uerba referret: expōit poeta.

Iuno igit̄ fuit ī causa uidēs se s̄apius illius nugis delusa esse ac ipeditam: ne iouem cum nymphis coeuntem deprehēderet. Sub ioue suo iacentes. cū ioue marito suo coeuntes.

Post q̄ saturnia sensit. Quod subaudit. Sic enī ī soluta oratione loqmur. Quod postea q̄ iuno saturni filia sensit & cognouit. Req; minas firmat. Re iōpa & effectu minas exeq;.

Reportat. Repetit & refert. Per deuia rura p̄ iuias sylvas Incaluit. Amor illi⁹ capta fuit. Amore nanque in calescere aliquem: ut in flāmari & ardere dicimus. Circūlita. Circū posita. Est aut̄ periphrasis Sulfuratorū lignorum. Viuacia sulfura q̄. difficulter corruptrū.